АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

л / . cUP/ f^ N
с.Еткуль

О внесении изменений в муниципальную
целевую программу «Повышение
энергетической эффективности экономики
Еткульского муниципального района и
сокращение энергетических издержек
в бюджетном секторе на 2010-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-
ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Внести изменения в муниципальную целевую программу «Повышение

энергетической эффективности экономики Еткульского муниципального
района и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на
2010-2020 годы», утвержденная постановлением администрации Еткульского
муниципального района № 587 от 30.07.2010 г. дополнить программу
приложением 2 «Индикаторы расчета целевых показателей муниципальных
программ» и приложением 3 «Перечень целевых показателей
муниципальных программ» (прилагаются).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Еткульского муниципального района Антакова
А.Н.

3.Постановление вступает в силу в соответствии с действующим
законодательством.

Глава Еткульского
муниципального района В.Н. Головчинский

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

зо. рб. do-/-/, м
с.Еткуль

О внесении изменений в муниципальную
целевую программу «Повышение
энергетической эффективности экономики
Еткульского муниципального района и
сокращение энергетических издержек
в бюджетном секторе на 2010-2020 годы»

В целях реализации Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261 -
ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» и создания условий в Еткульском муниципальном районе для
повышения эффективности использования топливно - энергетических
ресурсов и устойчивого роста энергоэффективности экономики

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Внести изменения в муниципальную целевую программу «Повышение

энергетической эффективности экономики Еткульского муниципального
района и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на
2010-2020 годы», утвержденную постановлением администрации
Еткульского муниципального района № 587 от 30.07.2010 г., дополнив
программу приложением 4 «Мероприятия по выявлению бесхозяйных
объектов недвижимого имущества и организации управления бесхозяйными
объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи
энергетических ресурсов» (прилагается).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Еткульского муниципального района Антакова
А.Н.

3.Постановление вступает в силу в соответствии с действующим
законодательством.

Глава Еткульского
муниципального района В.Н. Головчинский

Приложение 4
к муниципальной целевой программе

«Повышение энергетической
эффективности экономики Еткульского
муниципального района и сокращение
энергетических издержек в бюджетном

секторе на 2010-2020 годы»

Мероприятия по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества и
организации управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества,

используемыми для передачи энергетических ресурсов

Решение вопросов ликвидации бесхозяйных объектов недвижимого
имущества, используемых при передаче энергетических ресурсов на
территории Еткульского муниципального района, является необходимым
условием для повышения энергетической эффективности коммунального
комплекса района.

По состоянию на 1 января 2011 года выявлены бесхозные тепловые сети
протяженностью 19,2 км.

Наличие этих объектов, не имеющих собственника или иного владельца,
приводят к минимуму возможности применения на них энергосберегающих
технологий.

Предусматривается постановка таких объектов на учет в качестве
бесхозяйных объектов недвижимого имущества, затем признание права
муниципальной собственности на них в соответствии со статьей 225
Гражданского кодекса Российской Федерации и Постановлением
Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2003 года № 580 «Об
утверждении Положения о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей».

В период до 1 января 2013 года планируется признать право
муниципальной собственности на выявленные бесхозяйные объекты.

С момента постановки объектов на учет в качестве бесхозяйных органы
местного самоуправления в течении года управляют данным имуществом. По
истечении годичного срока нахождения объектов на учете в качестве
бесхозяйных право муниципальной собственности на объекты признается в
судебном порядке, и они вносятся в реестр муниципальной собственности.

Таким образом, к 1 января 2013 года планируется полностью
ликвидировать бесхозяйные объекты недвижимого имущества, выявленные по
состоянию на 1 января 2011 года.

Бесхозяйные объекты недвижимого имущества, которые будут выявлены
в 2011 году и в последующие годы, должны быть приняты на учет и
впоследствии переданы в муниципальную собственность в установленном
порядке.

Ответственными исполнителями по выполнению мероприятий являются
главы сельских поселений. Контрольные функции и мониторинг осуществляет
администрация Еткульского муниципального района.